
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 91Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA N° 4165/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SEVICOS GERAIS
Nome: JOAO BAIA PEREIRA
Matrícula Funcional: 6121292/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 122 1448 8465
Fonte: 0261
339030_ R$ 2.850,00
339039_ R$ 1.150,00

PORTARIA N° 4172/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR TITULAR
Nome: ANA IRENE ALVES DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 729680/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8472
Fonte: 0669004936
339030_ R$ 1.000,00
339039_ R$ 3.000,00

PORTARIA N° 4179/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nome: ANGELA MARIA DA COSTA
Matrícula Funcional: 2009293/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0261
339030_ R$ 1.500,00
339039_ R$ 2.500,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 498283

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4197/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR AUXILIAR
Nome: JOAO HAMILTON PINHEIRO DE SOUZA
Matrícula Funcional: 55586758/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8468
Fonte: 0261
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 498525
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATUALIZAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA 
EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR 

DE ENSINO SUPERIOR DA UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais 
e Estatutárias que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual s/n, publicado 
no D.O.E nº 33.383 de 29.05.2017,
CONSIDERANDO, o disposto no artigo 31, inciso XII do Estatuto da UEPA 
que autoriza o Reitor a delegar atribuições ao Vice – Reitor e outros auxi-
liares da Administração;
CONSIDERANDO fi nalmente a solicitação de substituição de alguns mem-
bros da comissão de concurso para docente, assim como a exclusão de 
outros membros fazendo-se necessário a atualização da composição 
dos trabalhos do Concurso Público para DOCENTE da UEPA conforme o 
Memorando nº 160/2019-CCBS/UEPA, de 31.10.2019 e o E - Protocolo 
2019/536056 de 01.11.2019;
R E S O L V E :
Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta IES abaixo relacionados, para 
comporem a comissão Geral responsável pelos TRABALHOS DO CONCUR-
SO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO 
SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.
COORDENAÇÃO GERAL                              ID. FUNCIONAL
ANA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA                      491993/ 2
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS                55590110/ 3
COORDENAÇÃO ADJUNTA
GLÓRIA MARIA FARIAS DA ROCHA                 492086/ 4
MANOEL DELMO SILVA DE OLIVEIRA             457361/ 1
MEIBIA MARTINS SENA                                     5445507/ 2

SECRETARIA EXECULTIVA
DENISE DE NAZARÉ SIQUEIRA ANDRADE      5073669/ 1
COORDENAÇÃO TÉCNICO PEDAGOGICA
BIANCA CAMPOS VALENTE                                55587166/ 2
DANIELLE MABEL RAMALHO COSTA                  57201480/ 1
MARIA DE FATIMA DE ALENCAR MACEDO        57200628/ 1
SAMIA RAFAELA CUNHA CAVALCANTE LORASCHI 57189567/ 3
COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
JOSÉ CASTANHO GARDUNHO NETO                 5041589/ 1
ITALO FLEXA DI PAOLO                                        5905560/ 1
COORDENAÇÃO JURIDICA
MARCIO DE SOUZA PESSOA                               5902710/ 1
COORDENAÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA E LOGISTICA
MIGUEL COSTA SILVA – DAA                               57190706/ 2
MAURO HENRIQUE DA COSTA MENDES            2010194/ 1
REPRESENTANTES DOS CENTROS
ANDERSON MADSON OLIVEIRA MAIA                  5836760/ 3
ELIANE DE CASTRO COUTINHO                            54189000/ 1
VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALACIOS 5750555/ 2
REPRESENTANTE DAS CAD’S,
COORDENADORES ADMINISTRATIVOS DOS CENTROS 
(CCSE, CCBS E CCNT)
REPRESENTANTE DA SINDUEPA CONFORME A LEI 5.810/94.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 498509
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 2158/2019/SEASTER, 
DE 03 DE OUTUBRO DE 2019, 

publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34007 de 11 DE OUTUBRO DE 
2019
Considerando o Processo de Tomada de Contas Especial nº 2019/202179;
Considerando a solicitação da Presidente da Comissão, formulada através 
do Memorando n° 013/2019 datado de 06/08/2019;
ONDE SE LÊ: “PRORROGAÇÃO”.
LEIA-SE: “REDESIGNAÇÃO”.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 21 de Novembro de 2019
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 498446

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
39- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 271/2017

PARTES: FASEPA E JOSE ANTONIO FURTADO DOS SANTOS
MATRICULA: 57214843/ 2
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 17.05.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 18.11.2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 498716


